- 1 -

2024年４月 11日

各  位

会 社 名 株式会社イートアンドホールディングス

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 仲 田 浩 康

 （コード番号 2882 東証プライム市場）

問合せ先 取締役経営管理本部長 椎 木  孝

 TEL: 03-5769-5050

中期経営計画の期間延長に関するお知らせ

当社は、2022 年４月 12 日に公表いたしました中期３カ年経営計画（2022 年度～2024 年度）

「Sustainable Growth2024」の期間を延長することといたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１． 中期経営計画の期間延長の背景

当社グループは 2022 年４月 12 日に 2024 年度を最終年度とする中期３カ年経営計画

「Sustainable Growth2024」を公表し、経営目標達成に向けて取り組んでまいりました。し

かしながら策定時と比較し、原材料、エネルギーコストの上昇等、国内における事業環境が

大きく変化いたしました。

食品事業の拡大は計画に沿って順調に進捗している一方で、外食事業においては「大阪王

将」の店舗数が減少したことにより外食事業の再生に遅れが生じました。また、新規事業で

ある「海外（アジア）事業」においては、コロナによる事業運営の制約により進捗が遅れを

取ったことから、当初の中期３カ年経営計画最終年度（2024年度（2025年２月期））におけ

る経営目標の達成が困難と判断し、経営目標達成の最終年度を 2026 年度（2027 年２月期）

へと期間の延長をすることといたしました。

２．経営目標

    2026年度（2027年２月期）

売上高 ５００億円

営業利益  ２５億円

営業利益率    ５％

ＲＯＥ（自己資本利益率） ８％

ＥＰＳ（1株当たり当期純利益） １００円

外食事業店舗数  ６５０店舗

 （国内550店舗）

（海外100店舗）  （海外100店舗）

- 2 -

３．戦略の方向性

  2022年４月に公表いたしました中期３カ年経営計画で掲げた目指す姿、戦略の方向性に大

きな変更はございませんが、各事業においては、以下の取り組みを加え経営目標の達成を目

指します。

食品事業

生産能力拡大 2024年 3月 関東第三工場 ライン増設による製造能力拡大

 2024年 7月 関東ロジスティクスベース建設によるロジスティクス強化

 2026年度 九州新工場（宮崎県都城市）による製造能力の拡大

 外食事業

出店拡大 大阪王将 関東圏ドミナント出店（直営店、加盟店）の推進

 R Baker 冷凍パン、生地を活用した「R Baker mini」の展開

生産性向上 大阪王将 ＣＫ（埼玉県羽生市）餃子成形等による生産性向上

 大阪王将 ロボティクスを活用した生産性向上

 R Baker ＣＫ（山梨県甲州市）冷凍パン、生地製造による生産性向上

 新規事業

海外事業 中国 袁記食品集団、美味投資有限公司との協業により店舗拡大

 詳細につきましては、当社ＷＥＢサイトをご参照ください。

  https://www.eat-and.jp/ir/management/midplan.html

 以上

https://www.eat-and.jp/ir/management/midplan.html